
 

 

 
 

AZIENDA SANITARIA LOCALE CN1 
SC Servizio Tecnico 

 

AVVISO 
PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

Prot. n. ASLCN1|06/11/2017|0113545|P del  06/11/2017 
 

per la partecipazione alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., per l’esecuzione dei lavori dell’omologazione 
notturna dell’elisuperficie posta all’interno dell’area dell’Ospedale “Regina Montis 
Regalis” di Mondovì. CIG. n. 72501168FC 

 
L’A.S.L. CN1 rende noto che intende avviare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, per l’affidamento dei lavori per l’Omologazione Notturna dell’Elisuperficie 
dell’Ospedale Regina Montis Regalis di Mondovì da aggiudicare con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 
95 comma 4 del medesimo decreto con applicazione delle regole previste all’art. 97 comma 2 e 8 
relativamente alla verifica dell’anomalia dell’offerta. 
 
Ai fini della qualificazione richiesta per la partecipazione alla gara, i lavori in oggetto che includono la fornitura 
e posa in opera di impianti elettrici per la segnaletica luminosa completa di ogni opera muraria complementare 
o accessoria, sono ascrivibili ai sensi dell’Allegato A) del D.P.R. n. 207/2010 alla Categoria di Opere 
Specializzate OS30. Tale categoria può essere sostituita dal possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del 
medesimo D.P.R.  
 
Il presente avviso è pertanto finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte di imprese 
specializzate nel settore che intendono partecipare alla procedura in oggetto favorendone la partecipazione, 
nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e del criterio di rotazione di cui 
all’art. 36, comma 2 lett. b), del citato Codice. A tal fine si forniscono le seguenti informazioni: 
 

1.  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
a) Denominazione: Azienda Sanitaria Locale CN1, sede legale in Via Carlo Boggio 12, 12100 Cuneo 
b) Punto di contatto: S.C. Servizio Tecnico, indirizzi e-mail: tecnico@aslcn1.it - 

protocollo@aslcn1.legalmailPA.it 
c) Responsabile del Procedimento: Per. Ind. Mauro Bertolino  

2. OGGETTO, DURATA E IMPORTO DELLA GARA 
a) Descrizione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i 

per la realizzazione dell’illuminazione notturna dell’elisuperficie HEMS 118 posta all’interno 
dell’area dell’Ospedale “Regina Montis Regalis” di Mondovì. 

b) Durata: 3 mesi.  
c) Importo totale stimato dei lavori: Euro € 67.762,08 oltre IVA di legge  

3. PROCEDURA DI GARA 
L’affidamento dei lavori per l’Omologazione Notturna dell’Elisuperficie dell’Ospedale Regina Montis 
Regalis di Mondovì sarà effettuato mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

mailto:tecnico@aslcn1.it
mailto:protocollo@aslcn1.legalmailPA.it


 
 

 
 

 
 
 

 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’aggiudicazione sarà effettuata a favore della ditta che avrà presentato l’offerta al minor prezzo ai 
sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. previa rispondenza ai requisiti indicati nel 
Capitolato Speciale d’Appalto con applicazione delle regole previste all’art. 97 comma 2 e 8 
relativamente alla verifica dell’anomalia dell’offerta del medesimo decreto. 

5. REQUISITI E MODALITA’DI PARTECIPAZIONE 
Gli operatori economici di cui all’art. 45 del Codice interessati alla presente procedura di selezione 
devono possedere i seguenti requisiti: 
a) Regolare iscrizione alla C.C.I.A.A. per l’attività oggetto della gara. 
b) Insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i espressamente 

riferite all’impresa e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma, da dichiarare sul DGUE 
allegato. 

c) Qualificazione nella categoria di opere specializzate OS30 Allegato A) del D.P.R. n. 207/2010 o 
requisiti di cui all’art. 90 del medesimo D.P.R.. Qualora l’operatore economico, non abbia 
l’attestazione SOA, dovrà dimostrare il possesso dei requisiti compilando le parti B e C del DGUE 
allegato (Allegato B):  
Sezione B: capacità economica finanziaria: compilare il punto 1a) fatturato annuo e 2a) fatturato 
specifico relativi al quinquennio antecedente, esercizi dal 2012 al 2016, se non disponibili le 
informazioni relative al fatturato (generale o specifico) per tutto il periodo richiesto, indicare la data 
di costituzione o di avvio delle attività dell'operatore economico nel punto 3); 
Sezione C: capacità tecnico professionali: compilare il punto1a) periodo di riferimento esercizio 
2012-2016; il punto 3), 8) e 10); compilare i punti 2), 4) e 7) se ricorrono. 
  

L’istanza di partecipazione alla procedura selettiva, redatta ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. sul 
modello allegato “A” al presente avviso, sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante dell’impresa 
(oppure sottoscritta e accompagnata da fotocopia del documento di identità in corso di validità del 
sottoscrittore), dovrà pervenire, esclusivamente mediante PEC all’indirizzo: 
protocollo@aslcn1.legalmailPA.it, entro il giorno 20 novembre 2017, riportando nell’oggetto della 
PEC la dicitura “Avviso di Indagine di mercato per la partecipazione a procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l’affidamento dei lavori per l’Omologazione 
Notturna dell’Elisuperficie dell’Ospedale Regina Montis Regalis di Mondovì. Conseguentemente 
saranno prese in considerazione le sole istanze pervenute tramite PEC entro il citato termine 
perentorio.  

6. MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI DA INVITARE  
L’Amministrazione esaminerà le istanze di manifestazione di interesse pervenute entro la data di 
scadenza e individuerà quelle conformi all’avviso.  
Nel caso in cui pervenissero un numero di candidature eccedenti si procederà ad individuare gli 
operatori economici da invitare tramite sorteggio secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 
Nel caso in cui pervenissero un numero di domande inferiori a quanto previsto dall’art. 36 comma 2 
lett. c) del D.Lgs. 50/2016 è facoltà di questa Amministrazione integrare tale elenco con operatori 
economici presenti nel proprio albo fornitori. 

7. ALTRE INFORMAZIONI 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione degli operatori economici, nel rispetto dei principi previsti dal Codice dei contratti 
pubblici, e non determina in capo all’Amministrazione alcun obbligo in ordine alla prosecuzione 
dell’attività negoziale; 
i dati forniti dai soggetti interessati verranno trattati ai sensi del D.L.vo 196/2003 esclusivamente per le 
finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto.  
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’indizione della successiva procedura per 
l’istituzione dell’accordo quadro oggetto del presente avviso, di avviare diversa procedura, e/o 
sospendere e di modificare o annullare in tutto o in parte la presente indagine di mercato con atto 

mailto:protocollo@aslcn1.legalmailPA.it


 
 

 
 

 
 
 

 

motivato. 
Il presente avviso, nel rispetto del principio di pubblicità e trasparenza viene pubblicato sul sito internet 
della Stazione Appaltante, sezione Trasparenza, di cui al seguente indirizzo:  
http://www.aslcn1.it/comunicazione/bandi-di-gara/lavori-pubblici-materiale-tecnico-e-servizi-di-
manutenzione/avvisi-di-manifestazione-di-interessebandiinviti-di-garaesiti-di-gara/ 
 
Mondovì, 6 novembre 2017 
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
        Per. Ind. Mauro BERTOLINO 
                (firmato in originale)  

http://www.aslcn1.it/comunicazione/bandi-di-gara/lavori-pubblici-materiale-tecnico-e-servizi-di-manutenzione/avvisi-di-manifestazione-di-interessebandiinviti-di-garaesiti-di-gara/
http://www.aslcn1.it/comunicazione/bandi-di-gara/lavori-pubblici-materiale-tecnico-e-servizi-di-manutenzione/avvisi-di-manifestazione-di-interessebandiinviti-di-garaesiti-di-gara/

	AZIENDA SANITARIA LOCALE CN1
	SC Servizio Tecnico
	AVVISO
	PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
	Prot. n. ASLCN1|06/11/2017|0113545|P del  06/11/2017
	per la partecipazione alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., per l’esecuzione dei lavori dell’omologazione notturna dell’elisuperficie posta all’interno dell’area dell’Ospedale “Regina Montis Rega...
	L’A.S.L. CN1 rende noto che intende avviare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, per l’affidamento dei lavori per l’Omologazione Notturna dell’Elisuperficie dell’Ospedale Regina Montis Regalis di ...
	Ai fini della qualificazione richiesta per la partecipazione alla gara, i lavori in oggetto che includono la fornitura e posa in opera di impianti elettrici per la segnaletica luminosa completa di ogni opera muraria complementare o accessoria, sono as...
	Il presente avviso è pertanto finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte di imprese specializzate nel settore che intendono partecipare alla procedura in oggetto favorendone la partecipazione, nel rispetto dei principi di cui all...
	1.  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
	a) Denominazione: Azienda Sanitaria Locale CN1, sede legale in Via Carlo Boggio 12, 12100 Cuneo
	b) Punto di contatto: S.C. Servizio Tecnico, indirizzi e-mail: tecnico@aslcn1.it - protocollo@aslcn1.legalmailPA.it
	c) Responsabile del Procedimento: Per. Ind. Mauro Bertolino
	2. OGGETTO, DURATA E IMPORTO DELLA GARA
	a) Descrizione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i per la realizzazione dell’illuminazione notturna dell’elisuperficie HEMS 118 posta all’interno dell’area dell’Ospedale “Regina Montis Regalis” di Mon...
	b) Durata: 3 mesi.
	c) Importo totale stimato dei lavori: Euro € 67.762,08 oltre IVA di legge
	3. PROCEDURA DI GARA
	L’affidamento dei lavori per l’Omologazione Notturna dell’Elisuperficie dell’Ospedale Regina Montis Regalis di Mondovì sarà effettuato mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
	4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
	5. REQUISITI E MODALITA’DI PARTECIPAZIONE
	Gli operatori economici di cui all’art. 45 del Codice interessati alla presente procedura di selezione devono possedere i seguenti requisiti:
	a) Regolare iscrizione alla C.C.I.A.A. per l’attività oggetto della gara.
	b) Insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i espressamente riferite all’impresa e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma, da dichiarare sul DGUE allegato.
	c) Qualificazione nella categoria di opere specializzate OS30 Allegato A) del D.P.R. n. 207/2010 o requisiti di cui all’art. 90 del medesimo D.P.R.. Qualora l’operatore economico, non abbia l’attestazione SOA, dovrà dimostrare il possesso dei requisit...
	Mondovì, 6 novembre 2017
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	Per. Ind. Mauro BERTOLINO
	(firmato in originale)

